
 
 M.I.U.R 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO "Maria Montessori" RONCO BR.NO/SULBIATE 
Via IV Novembre, 7 – 20884 Sulbiate (MB)  

tel. 039/623775 - fax 039/6840862 
cod. fiscale:94037050153 – cod. meccanografico:MIIC8DJ008  cod. univoco fatturazione:UF9M8S 

e-mail: miic8dj008@istruzione.it   PEC: miic8dj008@pec.istruzione.it 

www.icsulbiateronco.gov.it 

________________________________________________________________________________ 

 

prot. n° 3785/4.1p      

Sulbiate 15-12-2016 

 

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA PER INCARICHI AD ESPERTI ESTERNI 

SCUOLE DI RONCO BRIANTINO 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 visto   il bando il Bando pubblico per il reperimento di esperti esterni – Prot. n. 3415/C14  

  del 8-11-2016 

 

 viste   le domande regolarmente pervenute entro il 25-11-2016 a questa Istituzione 

  Scolastica  

 

 visto   il verbale redatto dalla Commissione per la valutazione delle domande degli  

  esperti esterni riunitasi in data 15-12-2016 

 

DECRETA 

 

l’aggiudicazione provvisoria del bando a favore dei seguenti esperti con le allegate motivazioni.  

 

PROGETTO ESPERTO MOTIVAZIONE 

Suonami di te 
Scuola infanzia Ronco 

De Marco Giorgio Unica domanda pervenuta 

Laboratorio Inglese 
Scuola infanzia Ronco 

Adele Curino Unica domanda pervenuta 

Gioco-danza  
Scuola infanzia Ronco 

Francesca Gulino Unica domanda pervenuta 

Progetto "libri pop-up" 
Scuola primaria Ronco 
Classi 4 

Alessandra Chiussi Unica domanda pervenuta 

Danzare Dipingere gli 
Elementi 
Scuola primaria Ronco 
Classi 1e 

Carla Odilla Villa  Unica domanda pervenuta 

Emozioni Messe in Scena 
Scuola Primaria Ronco  
classi 2e 

Anna Valera  

 pregresse esperienze teatrali 
in ambito di teatro educativo 
condotto in classi della 
scuola primaria  

 migliore attinenza al progetto 
presentato 

 totale disponibilità a ore di 

http://www.icsulbiateronco.gov.it/


programmazione iniziali, in 
itinere e finali fra esperto e 
docenti per ottimizzare la 
ricaduta sulla 
programmazione di classe e 
utilizzare le competenze 
specifiche delle docenti 

Scuola In Movimento 2 
Scuola Primaria Ronco  
classi 3e 

Francesca Gulino Unica domanda pervenuta 

Scuola in Movimento 2 
Scuola primaria Ronco 
classi 5e 

Francesca Gulino Unica domanda pervenuta 

"Animazione Teatrale 
Scuola Secondaria Ronco 

Fabrizio Viganò 

 pregresse esperienze 
artistiche personali condotte 
anche con i ragazzi  

 totale possibilità di 
personalizzare e progettare il 
percorso sulla base delle 
esigenze della scuola  

 realizzazione di uno 
spettacolo aperto al pubblico 
a conclusione del percorso 

 cambio della figura 
dell’esperto, aspetto ritenuto 
adatto a conquistare 
l’interesse e la 
partecipazione di tutti gli 
alunni 

 minor prezzo orario tra tutte 
le candidature presentate 

Progetto Madrelingua 
Inglese  
Scuola secondaria Ronco 

Nessuna candidatura  

Progetto Esprimiamoci con 
l’arte 
Scuola secondaria Ronco 

Nessuna candidatura  

 

 

La presente comunicazione è pubblicata sul sito istituzionale della scuola e si intenderà approvata e 

definitiva trascorsi 5 giorni dalla data del presente decreto.  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Lucia Lecchi 
         Firma apposta ai sensi del’art.3 comma 2 D.L.vo n. 39/93 

 

 

 

 

 

 


